



CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.290.360-7
CNPJ: 11.128.119/0001-60

AO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PLANILHA ANALÍTICA DE CUSTOS PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS DO REFERIDO MUNICÍPIO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.

PLANILHA ANALÍTICA DE CUSTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	DIVERSOS	6,00	METROS QUADRADOS	R\$ 507,15	R\$ 3.042,90
2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019.	DIVERSOS	57.404,46	METROS QUADRADOS	R\$ 2,11	R\$ 121.123,41
3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	DIVERSOS	93.282,25	METROS QUADRADOS	R\$ 8,21	R\$ 765.847,27
4	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - Especificação: PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 AQUISIÇÃO POSTO USINA	DIVERSOS	6.500	TONELADAS	R\$ 659,00	R\$ 4.283.500,00
5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - Especificação: ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	DIVERSOS	185.129,37	METROS CÚBICOS	R\$ 3,34	R\$ 618.332,10

RUA VILLAGE FRANCES Nº 42, BAIRRO ALMIR GABRIEL – TEL 91 98107-9002 – CEP: 67.200-000
 MARITUBA – PARÁ

E-mail: construtec8@gmail.com

www.construtecpa.com.br



Marituba/PA, 21 de Outubro de 2021.

Assinado de forma digital por
RONILSON DE SOUSA
BARATA:71372326200
Dados: 2021.10.21 13:24:11
-03'00'

RUA VILLAGE FRANCES Nº 42, BAIRRO ALMIR GABRIEL – TEL 91 98107-9002 – CEP: 67.200-000
MARITUBA – PARÁ

www.construtecpa.com.br



MG Construção Civil & Locação

CNPJ: 19.536.744/0001-53

APRESENTAMOS NOSSA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS VIAS URBANS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Q. ANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	DIVERSOS	6,00	METROS QUADRADOS	R\$ 509,10	R\$ 3.054,60
2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	DIVERSOS	57.404,46	METROS QUADRADOS	R\$ 2,18	R\$ 125.141,72
3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	DIVERSOS	93.282,25	METROS QUADRADOS	R\$ 8,34	R\$ 777.973,97
4	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - Especificação: PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 AQUISIÇÃO POSTO USINA	DIVERSOS	6.500	TONELADAS	R\$ 688,00	R\$ 4.472.000,00
5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - Especificação: ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	DIVERSOS	185.129,37	METROS CÚBICOS	R\$ 3,49	R\$ 646.101,50
6	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE - Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE:M3). AF_07/2020	DIVERSOS	1.722,13	METROS CÚBICOS	R\$ 23,05	R\$ 39.695,10
7	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 C/ TRANSPORTE	DIVERSOS	30.000	METROS QUADRADOS	R\$ 9,04	R\$ 271.200,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO DA PLANILHA						R\$ 6.335.166,89

CASTANHAL – PA, 18 DE OUTUBRO DE 2021.

JONH KLEBSON DE ARAUJO
SILVA:42306710244

Assinado de forma digital por JONH
KLEBSON DE ARAUJO SILVA:42306710244
Dados: 2021.10.22 11:47:44 -03'00'

MG CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ 19.536.744/0001-53

RUA ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, Nº 48 – SALA 54 – BAIRRO NOVA OLINDA
CEP 68.742-125 – CASTANHAL – PA – CONTATO (91) 98072-2722
e-mail: mgconstrutoracivil@gmail.com



construtora **ESTRELA**

PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará.

Vimos através desta, apresentar nossa proposta comercial referente a **"PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PUBLICAS DESTE MUNICÍPIO"**. Conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADA.	DIVERSOS	6	METRO QUADRADO	505,07	3.030,42
2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019.	DIVERSOS	57404,46	METRO QUADRADO	2,00	114.808,92
3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019.	DIVERSOS	93282,25	METRO QUADRADO	7,96	742.526,71
4	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - Especificação: PADRAO DNIT, FAIXA C/COM CAP 50/70 AQUISIÇÃO PÓSTO USINA.	DIVERSOS	6500	TONELADA	648,00	4.212.000,00
5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - Especificação: ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	DIVERSOS	185129,37	METRO CÚBICO	3,25	601.670,45
6	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE - Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE:M3). AF_07/2020.	DIVERSOS	1722,13	METRO CÚBICO	22,89	39.419,56
7	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 C/ TRANSPORTE.	DIVERSOS	30000	METRO QUADRADO	8,26	247.800,00
						5.961.256,06

Santa Maria, 15 de outubro de 2021.

I - O valor total pela prestação dos serviços é de **R\$ 5.961.256,06** (cinco milhões e novecentos e sessenta e um mil e duzentos e cinquenta e seis reais e seis centavos), conforme planilha acima discriminada:

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 dias a parti da data de assinatura da proposta.

PRAZO DE ENTREGA: Início dos serviços licitados deverão ser efetivados em até 10 (dez) dias, após a data de assinatura do contrato.

**CONSTRUTORA
ESTRELA EDIFICACOES
EIRELI:10814673000139**

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA ESTRELA
EDIFICACOES
EIRELI:10814673000139
Dados: 2021.10.15 15:20:13 -03'00'

CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 10.814.673/0001-39

CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 10.814.673/0001-39
INSC. EST. 15.285.883-0

Rua da Estrela, nº. 81, Estrela – Santa Maria do Pará
Fone: (91) 98402-0298/(91) 98377-3376
E-mail: construtora.estrela.edi@hotmail.com